

Instituția de învățământ superior: **ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI**

Facultatea: **ADMINISTRAȚIE ȘI MANAGEMENT PUBLIC**

Departamentul **ADMINISTRAȚIE ȘI MANAGEMENT PUBLIC**

Poz. Postului: **Conferențiar 14**

Disciplinele postului: **Fundamentele calității în sectorul public, Introducere în metodologia cercetării în științele sociale**

Domeniu: **Ştiințe Administrative**

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru
ocuparea postului de CONFERENȚIAR UNIVERSITAR,**
publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 152 din 24.04.2023

Candidată: **MINA - RAIU LAURA**

Data nașterii:

Funcția actuală: **Lector universitar**

Data numirii în funcția actuală: 01.10.2015

Instituția: **Academia de Studii Economice din București**

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice București, Facultatea de Management	Ştiințe administrative	2003 - 2007	Licențiat în științe administrative
2.	Academia de Studii Economice București, Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori	Management	2005 - 2008	Economist
3.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Relații Economice Internaționale	Economie și Afaceri Internaționale	2012 - 2014	Master ”Research and Teacher Education for Business & Economics (EDURES)”

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice București	Management	2007 - 2012	Doctor în domeniul management

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.				

4. Atestat de abilitare

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.				

5. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Administrație și Management Public	Învățământ	2015-prezent	Lector universitar doctor
2.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Administrație și Management Public	Învățământ	2013-2015	Asistent universitar doctor
3.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Management/ Facultatea de Administrație și Management Public	Învățământ	2008-2013	Preparator universitar doctorand

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Criteriu	Denumirea criteriului	Standardul pentru conferențiar universitar/CS II	Punctaj total
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 5	11,65
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I2	≥ 7	10
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim-autor	≥ 1	3
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1 – I8	≥ 60	71,13
C5	Suma punctajul pentru indicatorul I9	≥ 7	56,06
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 110	166,09
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23), acumulat după obținerea titlului de doctor	≥ 60	140,68

7. Realizările profesional-științifice

INDICATORI		Punctaj
I1. Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1.		
PUNCTAJ: $(2 + 4 \times f) \times 2/n$		
1.	Raiu, C. & Mina-Raiu, L. (2022). How to Cope with Counter-Performance in Public Administration. The Case of Freedom of Religion or Belief During the Pandemic. <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , pp. 81-98, Nr. 66E/June/ 2022, [f=0,892 în 2021], ISSN 1842-2845 https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/697/689	5,568

2.	Dorobăt, I., Mina, L. & Pavel, A. (2013). Romanian administration challenges: the implementation of online payment for utility bills, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Nr. 39E/Iunie/2013, pp. 22-31, [f=0,532 în 2013 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845 https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/122/118	2,76
3.	Dorobăt, I., Mina, L. , Constantinescu, R. & Pavel, A. (2012). Extension of the European Union services directive implementation in Romania, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Nr. 35E/Iunie/2012, pp. 79-92, [f=0,380 în 2012 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845 https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/46/42	1,76
4.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. & Nica, M. (2011). Romania –New EU member state, a new phase of its transition, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Nr. 33E/Iunie/2011, pp. 277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845 https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/295/288	1,57

TOTAL I₁ **11,658**

I₂. Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitoare în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2) (ISI Web of Knowledge, SCOPUS, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS, SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMed, Elsevier, Springerlink, Persee, DOAJ, Jstor, SSRN, REPEC, Informa, Project MUSE, HEIN Online)

PUNCTAJ: (2 x m)/n

1.	Mina-Raiu, L. & Oprea, C. V. (2023). Online education: challenges and opportunities during the COVID-19 pandemic. Study on public administration students' and teachers' perception. <i>Applied Research in Administrative Sciences</i> , vol. 4, 1/2023, pp. 35-47, ISSN 2734-5602 DOI: 10.24818/ARAS/2023/4/1.04 https://ccasp.ase.ro/ARAS/no41/f4.pdf <i>Indexare: REPEC, ULRICHES, CEEOL - Central and Eastern European Online Library</i>	1,5
2.	Mina-Raiu, L. & Melenciu, M. (2022). The role of digitalisation in the process of improving the quality of urban public services. <i>Theoretical and Empirical Researches in Urban Management</i> , 17(4), pp. 22-35. http://um.ase.ro/no174/2.pdf <i>Indexare: EBSCO, ProQuest, SCOPUS, REPEC (IDEAS) IndexCopernicus, JSTOR</i>	1,5
3.	Načinović Braje, I., Hruška, D., Sigurjonsson, T. O., Mačiukaitė-Žvinienė, S., Mina-Raiu, L. , Nastaca, C., Herrero Lopez, R. & Ploae, C. (2022). Revising the curriculum of governance teaching post COVID-19. <i>European Journal of Interdisciplinary Studies</i> , 14(1), pp. 265-281, ISSN 2067-3795 https://ejist.ro/files/pdf/494.pdf <i>Indexare: Scopus, ProQuest, REPEC, DOAJ, Index Copernicus, EBSCO, ERIHPLUS.</i>	0,375
4.	Mina-Raiu, L. , Bucura, I. A., & Raiu, C. V. (2021). Transposing good practices in the field of quality management in Japan, within Romanian public administration. <i>Romanian Statistical Review</i> , (2), pp. 62-74, ISSN 1844-7694 https://www.revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2021/06/A5_RRS-2_2021.pdf <i>Indexare: Web Of Science Core Collection – Emerging Sources Citation Index (ESCI), REPEC, DOAJ, Index Copernicus, EBSCO</i>	1
5.	Mina-Raiu, L. & Negreanu, V. (2020). Using Servqual model to measure citizen satisfaction with local taxes services quality. <i>Applied Research in Administrative Sciences</i> , 1(2), pp. 5-11, ISSN 2734-5602 http://ccasp.ase.ro/ARAS/no12/f1.pdf	1,5

	<i>Indexare: REPEC, ULRICHES, CEEOL - Central and Eastern European Online Library</i>	
6.	Brișcariu, R. & Mina-Raiu, L. , (2020). Organizational behaviour: Perception and meaning of smoking habits in everyday routines at workplace. <i>Applied Research in Administrative Sciences</i> , 1(1). pp. 33-38, ISSN 2734-5602. http://ccasp.ase.ro/ARAS/no11/f4.pdf	1,5
7.	<i>Indexare: REPEC, ULRICHES, CEEOL - Central and Eastern European Online Library</i> Popescu, R. I. & Mina-Raiu, L. (2019). Promoting cities: measures to improve urban marketing strategy, <i>Management and Economics Review</i> , vol. 4, Issue 1 (June), pp. 57-68, e-ISSN 2501-885X https://mer.ase.ro/files/2019-1/4-5.pdf	1,5
8.	<i>Indexare: EBSCO, CEEOL, DOAJ, RePEc, EconLit, Cabelles Database</i> Popescu, R. I., Corboș, R. A., Comănescu, M. & Mina-Raiu, L. (2017). Study regarding foreign tourists` perception on Romania`s capital city as major tourism destination in South-Eastern Europe, <i>Transylvanian Review</i> , vol. 26, Supplement no. 1, pp. 299-317 [f=0,045 în 2017], ISSN 1221-1249 EBSCOhost 127611747 Study Regarding Foreign Tourists' Perception on Romania's Capital City as Major Tourist Destination in Southeastern Europe.	0,75
9.	<i>Indexare: Clarivate (ISI), SCOPUS, EBSCO, CEEOL, ERIH Plus</i> Silvestru, C., Nisioiu, C., Rentea, C., Pavel, A. & Mina, L. (2009). Analysis of requirements and design approaches for Romania from the perspective of EU Services Directive. <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , 5(26), pp. 170-188, ISSN 1842-2845 http://www.rtsa.ro/en/files/TRAS-26E-2009-14Silvestru-Nisioiu-Rentea-Pavel-Mina.pdf	0,6
10.	<i>Indexare: Thompson Reuters Web of Knowledge, EBSCO, SCOPUS (ELSEVIER), DOAJ</i> Plumb, I., Zamfir, A., & Mina, L. (2009). Public-private partnerships-solution or victim of the current economic crisis?. <i>Annals of the University of Oradea, Economic Science Series</i> , 18(4), pp. 426-430, ISSN 1582-5450 https://citeserex.ist.psu.edu/document?repid=rep1&type=pdf&doi=3d657c36b09855e5cfe292593fc69cac0cf76dde	1
	TOTAL I₂	11,225

I₃. Cărți publicate ca unic autor sau ca prim autor

PUNCTAJ: 10 × m

1.	Mina-Raiu, L. & Brișcariu, R. M. (2022). Elemente de metodologia cercetării în științele sociale, București: Editura ASE, ISBN 978-606-34-0388-0, 88 pagini	10
2.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul public-privat și dezvoltarea economică locală, București: Editura ASE, ISBN 978-606-505-879-8, 263 pagini	10
3.	Mina-Raiu, L. (2015). Introducere în metodologia cercetării, Cluj-Napoca: Editura Accent, ISBN 978-606-561-147-4, 77 pagini	10
	TOTAL I₃	30

I₄. Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori

PUNCTAJ: 6 × m/n

1.	Profiroiu, C. M. & Mina, L. (2013). Guvernanță modernă, București: Tritonic Books, ISBN 978-606-8536-58-3, 153 pagini	3
2.	Andrei, T., Profiroiu, A., Florescu, M., Balogh, M., Oprea, F. & Mina, L. (2011), Analiza comparativă a cinci programe de masterat în domeniul administrației publice din cadrul a cinci universități din cinci state membre ale U.E. în vederea îmbunătățirii programelor similare din România și a corelării lor cu nevoile pieței muncii, Cluj- Napoca: Editura Accent, ISBN 978-606-561-038-5, 110 pagini	1
	TOTAL I₄	4

I₅. Cărți coordonate, având <i>n</i> coordonatori PUNCTAJ: 5 × <i>m/n</i>		
1.	Mina-Raiu, L., Johannsdottir, L., Načinović Braje, I. & Díaz-Tendero, A. (eds.). (2022). Good Governance and Resilience. Sharing Best Practices and Challenges in Times of Crisis across Europe, Bucureşti: Editura ASE, ISBN 978-606-34-0416-0, 169 pagini https://editura.ase.ro/custom_images/produse/2022_raiu_good_governance_cuprins.pdf https://terragov.ase.ro/carte/	1,875
2.	Profiroiu, C. M., Eymeri-Douzans, J. M., Hințea, C. E. & Mina-Raiu, L. (2021). TAD 14 The disciplines and the study of Public Administration: Transatlantic perspectives in the margin of the 14th Administration and Public Management International Conference, Bucureşti: Editura ASE, ISBN 978-606-34-0407-8, 168 pagini https://www.editura.ase.ro/Transatlantic-perspectives-in-the-margin-of-the-14th-Administration-and-Public-management-International-Conference/	1,875
TOTAL I₅		3,75
I₆. Studii/capitole, având <i>n</i> autori, în volume colective (volume cu ISBN)		
PUNCTAJ: 2 × <i>m/n</i>		
1.	Mina-Raiu, L., Profiroiu, A. G. & Ploae, C. (2022) "Chapter 10: Good Governance and Resilience in Providing Public Services in Times of Pandemic: The Case of Water and Sanitation Services in Bucharest", pp. 118-128 în Mina-Raiu, L. et. al. (eds.). Good Governance and Resilience. Sharing Best Practices and Challenges in Times of Crisis across Europe, Bucureşti: Editura ASE, ISBN 978-606-34-0416-0. https://doi.org/10.24818/978-606-34-0416-0_10 https://editura.ase.ro/custom_images/produse/2022_raiu_good_governance_cuprins.pdf	1
2.	Mina-Raiu, L., Johannsdottir, L., Načinović Braje, I. & Díaz-Tendero, A. (2022). "Introduction", pp. 1-14, https://doi.org/10.24818/978-606-34-0416-0_0 , în Mina-Raiu, L. et. al. (eds.). Good Governance and Resilience. Sharing Best Practices and Challenges in Times of Crisis across Europe, Bucureşti: Editura ASE, ISBN 978-606-34-0416-0. https://doi.org/10.24818/978-606-34-0416-0_1 https://terragov.ase.ro/wp-content/uploads/2023/03/Introduction.pdf	0,75
3.	Mina-Raiu, L., Johannsdottir, L., Načinović Braje, I. & Díaz-Tendero, A. (2022). "Conclusions", pp. 143-150, https://doi.org/10.24818/978-606-34-0416-0_12 , în Mina-Raiu, L. et. al. (eds.). Good Governance and Resilience. Sharing Best Practices and Challenges in Times of Crisis across Europe, Bucureşti: Editura ASE, ISBN 978-606-34-0416-0. https://doi.org/10.24818/978-606-34-0416-0_1 https://terragov.ase.ro/wp-content/uploads/2023/03/Conclusions.pdf	0,75
4.	Tătaru, A. E., Profiroiu, C., M. & Mina-Raiu, L. (2021). What comes first in ICT transformations?, pp. 80-92, în Profiroiu, C., M., Eymeri-Douzans, J. M., Hințea, C. E. și Mina-Raiu, L. (2021). <i>TAD 14 The disciplines and the study of Public Administration: Transatlantic perspectives in the margin of the 14th Administration and Public Management International Conference</i> , Bucureşti: Editura ASE, ISBN: 978-606-34-0407-8 https://www.editura.ase.ro/custom_images/produse/cuprins_tad.pdf	1
5.	Profiroiu, M., Profiroiu, A. & Mina-Raiu, L. (2013). "Chapter 3 Partnership Challenges in Water and Infrastructure Projects", pp. 63-94, în Teicher, J., Van Gramberg, B., Profiroiu, M., Neesham, C. (eds.), Sharing concerns: country case studies in public-private partnerships, United Kingdom: Cambridge Scholars Publishing, ISBN(10) 1-4438-4946-4, ISBN (13) 978-1-4438-4946-3 http://www.cambridgescholars.com/download/sample/60407	1,33

		TOTAL I₆	4,83
I₇. Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în dicționare de specialitate.			
PUNCTAJ: 0,5 x m/n			
1.			-
		TOTAL I₇	-
I₈. Lucrări <i>in extenso</i> publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISBN) indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute (<i>ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS, SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMed, Elsevier, SpringerLink, Persée, DOAJ, JStor, SSRN, RePEC</i>).			
PUNCTAJ: 1 x m/n			
1.	Raiu, C.V. & Mina-Raiu, L. (2019) "The crisis of political representation: the hyperbureaucratization of religious freedom, Transylvanian International Conference in Public Administration" în Hîntea, C., Radu, B. & Suciu, B. (eds.) Collaborative governance, trust building and community development, Cluj-Napoca, 24-26 October 2019, pp. 393-403, ISBN 978-606-561-211-2 https://www.apubb.ro/intconf/wp-content/uploads/2020/08/TICPA_Proceedings_2019.pdf	0,75	
2.	Popescu, R. I., Mina-Raiu, L. & Bunea, O. I. (2018). "Study on the perception of young people regarding the importance of Romanian historical cities in promoting the country brand", 14th Administration and Public Management International Conference "Human Resource Management and Public Organizational Performance" în Profiroiu, C.M., Nica, E, Popescu, R.I. & Sabie, O.M. (eds.), Proceedings of the 14th Administration and Public Management International Conference "Human Resource Management and Public Organizational Performance", 25-26 of October, Bucharest, CD-ROM Collection, ASE Publishing House, pp. 155-164, ISSN 2069 – 4806 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=993486	0,5	
3.	Popescu, R.I., Mina-Raiu, L. , Brișcariu, R.M., Comănescu, M. & Bunea, O.I. (2017). "Comparative analysis of historic city branding in Romania. Case study: Baia Mare, Alba Iulia and Sibiu" în Profiroiu, C.M., Popescu, R.I. (eds.), Proceedings of the 13th Administration And Public Management International Conference "Policy and Organizational Change in Public Institutions", 26-27 October 2017, Bucharest, CD-ROM Collection, ASE Publishing House, pp. 146-162, ISSN 2069 – 4806 http://confcamp.ase.ro/2017/wp-content/uploads/15-Popescu_Mina_Brișcariu_Comanescu_Bunea.pdf	0,3	
4.	Popescu, R.I., Corboș, R.A. & Mina-Raiu, L. (2016). "Study on the Contribution of European Funds Financed Projects to Urban Development", în Profiroiu, C.M., Popescu, R.I. (eds.), Proceedings of the 11th Administration and Public Management International Conference "Strategic Management for Local Communities", 30-31 October 2015, Bucharest, CD-ROM Collection, ASE Publishing House, pp. 164-176, ISSN 2069 – 4806 http://confcamp.ase.ro/2015/articole/S2/15%20Popescu_Corbos_Mina-Raiu.pdf	0,5	
5.	Mina-Raiu, L. (2014). "Public-private partnership impact on local economic development. Evidence from Romanian counties," Proceedings of Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 10(1), pp. 211-229, ISBN 978-606-505-891-0 https://www.ceeol.com/search/chapter-detail?id=939679	1,5	
6.	Popescu, R. I., Corboș, R. A., Mina-Raiu, L. & Stan, G. N. (2014). "Social networks - key tool used by employees for promoting the image of Bucharest museums," Proceedings of 10th Administration	0,375	

	and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 10(1), pp. 101-113, ISSN 2069- 4806 https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v10y2014i1p101-113.html			
7.	Mina, L. (2010). "Public-private partnerships: a theoretical overview", Proceedings of Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 6(1), pp. 328-333, June. https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v6y2010i1p328-333.html	1,5		
8.	Mina, L. , Scorță, I., Andreescu, A., Boldeanu, D., Constantinescu, R., & Nisioiu, C. (2009). "Reforming public administration in the context of the EU Services Directive implementation-a case study on the business registration process in Romania". In <i>Proceedings of The 5th International Conference Public Institutions' Capacity to Implement the Administrative Reform Process</i> , pp. 307-316, Bucharest, June 23-24, 2009, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania. https://core.ac.uk/download/pdf/6268448.pdf	0,25		
TOTAL I₈		5,675		
I₉ . Citări în articole publicate în reviste cotate ISI (care au un factor de impact f), în cărți sau volume ori reviste indexate în BDI; cărora le corespunde coeficientul de multiplicare m (nu se iau în considerare autocitările), n este numărul de autori al publicației citate.				
PUNCTAJ: $(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$				
Nr. crt.	REFERINȚA BIBLIOGRAFICĂ A LUCRĂRII CITATE	REFERINȚA BIBLIOGRAFICĂ A LUCRĂRII CARE CITEAZĂ [AUTOR(I), ANUL, ARTICOL, PUBLICAȚIA, NR., PAGINI, ISSN]	PAGINA / LINK	PUNCT AJ
1.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. și Nica, M. (2011). Romania –New E.U. member state, a new phase of its transition, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Nr. 33E/Iunie/2011, pp. 277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845	Hintea, C. E. (2013). Public administration schools in Romania: Strategic choices for the future. Revista de Cercetare și Intervenție Socială, 42, pp. 294-309.	https://www.rcis.ro/images/documente/rcis42_16.pdf	0,100
2.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. și Nica, M. (2011). Romania –New E.U. member state, a new phase of its transition, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Nr. 33E/Iunie/2011, pp. 277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845	Tiganas, A., Ticlau, T., Mora, C. & Bacali, L. (2011). Use of Public Sector Marketing and Leadership in Romania's Local Public Administration. Revista de cercetare si interventie sociala, 34, pp. 212-233.	https://www.proquest.com/docview/1665200387?pq-origsite=gscholar&fr=openview=true	0,100
3.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. și Nica, M. (2011). Romania –New E.U. member state, a new phase of its transition, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Nr. 33E/Iunie/2011, pp. 277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845	Mora, C. & Ticlau, T. (2012). Public administration reform in Romania from a leadership and managerial perspective. Revista de cercetare si interventie sociala, 37, pp. 196-206.	https://www.proquest.com/docview/1665202408?pq-origsite=gscholar&fr=openview=true	0,100
4.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. și Nica, M. (2011). Romania –New E.U. member state, a new phase of its transition, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Nr. 33E/Iunie/2011, pp. 277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845	Frunza, M., & Frunza, S. (2013). Institutional aspects of the ethical debate on euthanasia. A communicational perspective. Journal for the Study of Religions and Ideologies, 12(34), pp.19-36.	http://www.jsri.ro/ojs/index.php/jsri/article/viewFile/667/576	0,100
5.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. și Nica, M. (2011). Romania –New E.U. member state, a new phase of its transition, Transylvanian Review of Administrative Sciences, no. 33E/Iunie/2011, pp.	Popescu, R. I. (2012). Creșterea competitivității unei destinații turistice prin brand și branding. Studiu de caz: România.	https://rtsa.ro/rtsa/index.php/rtsa/article/viewFile/43	0,100

	277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845	Revista Transilvană de Științe Administrative, 14(30), pp. 106-121.		
6.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. și Nica, M. (2011). Romania –New E.U. member state, a new phase of its transition, <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , Nr. 33E/Iunie/2011, pp. 277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845	Profiroiu, C. M., & Profiroiu, A. (2013). Recommendations for strengthening Regional Governance in Romania. In Proceedings of Administration and Public Management International Conference, vol. 9, no. 1, pp. 4-16). Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania.	https://www.ceeol.com/search/chapter-detail?id=939691	0,100
7.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. și Nica, M. (2011). Romania –New E.U. member state, a new phase of its transition, <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , Nr. 33E/Iunie/2011, pp. 277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845	Bardos, S. (2018). Romania as an emerging economy and the current refugee crisis. International Development Studies, Master's Thesis, Roskilde University Department of Social Sciences and Business	https://rucforsk.ruc.dk/ws/portalfiles/portal/62748945/Romania_as_an_emerging_economy_and_the_refugee_crisis.pdf	0,100
8.	Profiroiu, M. C., Profiroiu, A. G., Mina, L. și Nica, M. (2011). Romania –New E.U. member state, a new phase of its transition, <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , Nr. 33E/Iunie/2011, pp. 277-294, [f=0,284 în 2011 și 0,892 în 2021], ISSN 1842-2845	Frunză, M., & Frunză, S. (2013). Institutional aspects of the ethical debate on euthanasia. A communicational perspective. Journal for the Study of Religions and Ideologies, 12(34), pp. 19-36.	http://www.jsri.ro/ojs/index.php/jsri/article/view/667/576	0,100
9.	Plumb, I., Zamfir, A. și Mina, L. (2009). Public-Private Partnerships - Solution or victim of the current economic crisis?, <i>Annals of Faculty of Economics, University of Oradea</i> , Faculty of Economics, vol. 4(1), pp. 426-430	Barile, S. & Saviano, M. (2014). Resource integration and value co-creation in cultural heritage management. In Handbook of Research on Management of Cultural Products: E-Relationship Marketing and Accessibility Perspectives, pp. 58-82, IGI Global.	https://www.igi-global.com/chapter/resource-integration-and-value-co-creation-in-cultural-heritage-management/104859	0,133
10.	Plumb, I., Zamfir, A. și Mina, L. (2009). Public-Private Partnerships - Solution or victim of the current economic crisis?, <i>Annals of Faculty of Economics, University of Oradea</i> , Faculty of Economics, vol. 4(1), pp. 426-430	Balalia (Iosif), A. E. & Petrescu, R. M. (2011). The involvement of the public and private sector-elements with influence on travel & tourism demand during the crisis period. Tourism and Hospitality Management, 17(2), pp. 217-230.	https://hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=111667	0,133
11.	Plumb, I., Zamfir, A. și Mina, L. (2009). Public-Private Partnerships - Solution or victim of the current economic crisis?, <i>Annals of Faculty of Economics, University of Oradea</i> , Faculty of Economics, vol. 4(1), pp. 426-430	Perrier, N., Toro, M. P., & Pellerin, R. (2014). Une revue de la littérature sur le partenariat public privé en gestion de projets. CIRRELT.	http://bibliotheque.pssf.net/livres/UNE%20REVUE%20DE%20LA%20LITTERATURE%20SUR%20LE%20PARENARIAT%20PUBLIC%20PRIVE%20EN%20GESTION%20DE%20PROJETS.pdf	0,133
12.	Plumb, I., Zamfir, A. și Mina, L. (2009). Public-Private Partnerships - Solution or victim of the current economic crisis?, <i>Annals of Faculty of Economics, University of Oradea</i> , Faculty of Economics, vol. 4(1), pp. 426-430	Nguyen, D. T. (2016). Factors contributing to Successful Public Private Partnerships (PPPs) in Road Infrastructure Development in Vietnam: Stakeholder's Perspective Department of Accounting, Finance and Economics (Doctoral dissertation, Griffith University).	https://researchrepository.griffith.edu.au/xmlui/bitstream/handle/10072/367420/NguyenDo%20Trung_Final%20thesis%20redacted.pdf?sequence=1	0,133
13.	Plumb, I., Zamfir, A. și Mina, L. (2009). Public-Private Partnerships - Solution or victim of the current economic crisis?, <i>Annals of Faculty of Economics, University of Oradea</i> , Faculty of Economics, vol. 4(1), pp. 426-430	Balalia, A. E. (2010). Cooperation between the public and private sector- key element for travel & tourism in the context of the global economic crisis. <i>Faculty of Tourism and Hospitality Management in Opatija. Biennial International Congress.Tourism & Hospitality Industry</i> , pp. 1-16	https://www.proquest.com/docview/763422038/pq-originsite=gscholar&format=openview=true	0,133
14.	Plumb, I., Zamfir, A. și Mina, L. (2009). Public-Private Partnerships - Solution or victim of the current economic crisis?, <i>Annals of Faculty of Economics, University of Oradea</i> , Faculty of Economics, vol. 4(1), pp. 426-430	Olaru, T. (2015). Practicile parteneriatului public-privat în Republica Moldova—instrument de cooperare în dezvoltarea economică, Universitatea Tehnică a Moldovei	http://repository.utm.md/xmlui/bitstream/handle/5014/2807/Conf_UTM_2014_Vol_III_pg513_514.pdf?sequence=1&isAllowed=y	0,133

15.	Mina, L., Scorta, I., Andreescu, A., Boldeanu, D., Constantinescu, R. & Nisioiu, C. (2009). "Reforming public administration in the context of the EU Services Directive implementation. A case study on the business registration process in Romania," Proceedings of the Fifth "Administration and Public Management" International Conference: "Public Institutions' Capacity to Implement the Administrative Reform Process", Bucharest, June 23-24, 2009.	Toma, A., Constantinescu, R., & Zota, R. (2010). Enhancing administrative services through document models. In Published in the proceedings of the 5th international conference Knowledge Management: Projects, Systems and Technologies, Carol I National Defence University, Bucuresti, pp. 94-102.	https://econpapers.repec.org/paper/romkm2010/15.htm	0,066
16.	Mina, L., Scorta, I., Andreescu, A., Boldeanu, D., Constantinescu, R. & Nisioiu, C. (2009). "Reforming public administration in the context of the EU Services Directive implementation. A case study on the business registration process in Romania," Proceedings of the Fifth "Administration and Public Management" International Conference: "Public Institutions' Capacity to Implement the Administrative Reform Process", Bucharest, June 23-24, 2009.	Constantinescu, R., Zota, R., & Vasilescu, A. (2010). Interoperability Enhancements for Administrative Services. Revista Economică, 50.	http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%205-52-vol2-2010.pdf#page=50	0,066
17.	Mina, L., Scorta, I., Andreescu, A., Boldeanu, D., Constantinescu, R. & Nisioiu, C. (2009). "Reforming public administration in the context of the EU Services Directive implementation. A case study on the business registration process in Romania," Proceedings of the Fifth "Administration and Public Management" International Conference: "Public Institutions' Capacity to Implement the Administrative Reform Process", Bucharest, June 23-24, 2009.	Constantinescu, R., Zota, R., & Vasilescu, A. (2011). Interoperability Optimizations For Administrative Services. In Universitatea Alexandru Ioan Cuza, pp. 57-63	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=549769	0,066
18.	Mina, L., Scorta, I., Andreescu, A., Boldeanu, D., Constantinescu, R. & Nisioiu, C. (2009). "Reforming public administration in the context of the EU Services Directive implementation. A case study on the business registration process in Romania," Proceedings of the Fifth "Administration and Public Management" International Conference: "Public Institutions' Capacity to Implement the Administrative Reform Process", Bucharest, June 23-24, 2009.	Nastase, P., Constantinescu, R., & Boldeanu, D. (2011). Document Processing Architecture for Interoperable Administrative Services. In 2011 International Conference on Emerging Intelligent Data and Web Technologies, pp. 178-181. IEEE.	https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/6076440	0,066
19.	Silvestru, C., Nisioiu, C., Rentea, C., Pavel, A. & Mina, L. (2009). "Analysis of Requirements and Design Approaches for Romania from the perspective of EU Services Directive", Transylvanian Review of Administrative Sciences, no. 26E, pp. 170-188	Porumbescu, G., Vrabie, C., Ahn, J., & Im, T. (2013). Factors influencing the success of participatory e-government applications in Romania and South Korea. Available at SSRN 2233347.	https://space.snu.ac.kr/bitstream/10371/77226/1/1700378.pdf	0,080
20.	Silvestru, C., Nisioiu, C., Rentea, C., Pavel, A. & Mina, L. (2009). "Analysis of Requirements and Design Approaches for Romania from the perspective of EU Services Directive", Transylvanian Review of Administrative Sciences, no. 26E, pp. 170-188	Porumbescu, G., Vrabie, C., & Ahn, J. (2012). The influence of context on participatory e-government applications: A comparison of E-government adoption in Romania and South Korea. Available at SSRN 2673646.	https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2673646	0,080
21.	Silvestru, C., Nisioiu, C., Rentea, C., Pavel, A. & Mina, L. (2009). "Analysis of Requirements and Design Approaches for Romania from the perspective of EU Services Directive", Transylvanian Review of Administrative Sciences, no. 26E, pp. 170-188	Porumbescu, G., Vrabie, C., & Ahn, J. (2012). The Influence of Context on Participatory E-Government Applications.	http://www.apas.admpubl.snspe.ro/handle/2010/519	0,080

22.	Silvestru, C., Nisioiu, C., Rentea, C., Pavel, A. & Mina, L. (2009). "Analysis of Requirements and Design Approaches for Romania from the perspective of EU Services Directive", Transylvanian Review of Administrative Sciences, no. 26E, pp. 170-188	Maftei, J. (2012). Globalization and Cultural Diversity. EIRP Proceedings, 7(1).	https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/article/download/73/72	0,080
23.	Mina, L. (2010). "Public-Private Partnerships: A Theoretical Overview," Proceedings of the 6th Administration and Public Management International Conference "Public Administration Management in Times of Crisis", Bucureşti: Editura ASE, pp. 328-333	Popescu, R. I. (2011). Study regarding the ways of measuring cities competitiveness. Econ. Ser. Manag, 14, 288-303.	http://management.ase.ro/reveconomia/2011-2/1.pdf	0,400
24.	Mina, L. (2010). "Public-Private Partnerships: A Theoretical Overview," Proceedings of Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 6(1), pp. 328-333	Popescu, R. I., & Corboş, R. A. (2011). Strategic Analysis of Singapore's Brand and Rebrand Campaigns. Review of International Comparative Management, 12(2), 136-153.	https://core.ac.uk/download/pdf/6330971.pdf	0,400
25.	Profiroiu, M., Profiroiu, A. & Mina-Raiu, L. (2013). "Chapter 3: Partnership Challenges in Water and Infrastructure Projects", pp. 63-94, in Teicher, J., Van Gramberg, B., Profiroiu, M., & Neesham, C. (eds.), <i>Sharing concerns: country case studies in public-private partnerships</i> , UK: Cambridge Scholars Publishing.	Sungur, C. (2018). Sağlık Sektörü Kamu Özel İşbirliği Projelerinde Riskler ve Risk Yönetimi . Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi , 15 (2), pp. 693-716	https://dergipark.org.tr/en/pub/ksusb/issue/40204/426737	0,133
26.	Profiroiu, M., Profiroiu, A. & Mina-Raiu, L. (2013). "Chapter 3: Partnership Challenges in Water and Infrastructure Projects", pp. 63-94, in Teicher, J., Van Gramberg, B., Profiroiu, M., & Neesham, C. (eds.), <i>Sharing concerns: country case studies in public-private partnerships</i> , UK: Cambridge Scholars Publishing.	Vojnovic, J. A. (2020). Public-private partnership concept with particular view to normative aspect in European Union law and in member states (Doctoral dissertation), University of Belgrade, Law Faculty	https://nardus.mpn.gov.rs/bitstream/id/76940/Disertacija_11593.pdf	0,133
27.	Mina-Raiu, L. (2014). "Public-private partnership impact on local economic development. Evidence from Romanian counties" Proceedings of Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 10(1), pp. 198-210	Burlacu, A., Crisan-Dabija, R., Covic, A., Raiu, C., Mavrichi, I., Popa, I. V. & Lillo-Crespo, M. (2020). Pandemic lockdown, healthcare policies and human rights: integrating opposed views on COVID-19 public health mitigation measures. Rev Cardiovasc Med. 2020 Dec 30; 21(4), pp. 509-516.doi: 10.31083/j.rcm.2020.04.274. PMID: 33387996. Factor de impact: 2,93	https://rua.ua.es/dspace/bitstream/10045/111800/1/Burlacu_et.al_2020_RevCardiovascMed.pdf	23,840
28.	Mina-Raiu, L. (2014). "Public-private partnership impact on local economic development. Evidence from Romanian counties" Proceedings of Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 10(1), pp. 198-210	Profiroiu, M. C., & Brîscariu, M. R. (2021). Universities as 'Drivers' of Local and Regional Development. Transylvanian Review of Administrative Sciences, 17(62), 134-152. Factor de impact: 0,773	https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/659	3,292
29.	Mina-Raiu, L. (2014). "Public-private partnership impact on local economic development. Evidence from Romanian counties" Proceedings of Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 10(1), pp. 198-210	Mihăilescu, N., Sgărdea, F. M., & Căpățină, C. (2022). Correlation of Final Consumption of Energy Used, Renewable and Biofuels, with Gross Domestic Product. Romanian Statistical Review, (3).	https://www.revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2022/09/A5_RRS-3_2022.pdf	0,400

30.	Mina-Raiu, L. (2014). Public-private partnership impact on local economic development. evidence from Romanian counties, Economic Sociology, Human Resource Management and Organizational Dynamics, Bucharest: Editura ASE, pp. 211-229.	Anghelache, C., Iacob, S. V., Olteanu, C. (2022). Unele considerații privind funcția de aprovisionare și producția de bunuri, Revista Română de Statistică - Supliment nr. 7 / 2022	https://www.revistadestatistica.ro/supliment/w_p-content/uploads/2022/08/rss07_2022_03ro.pdf	0,400
31.	Mina-Raiu, L. (2014). "Public-Private Partnership Impact On Local Economic Development. Evidence From Romanian Counties," Proceedings of Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 10(1), pp. 198-210.	Profiroiu, C. M., & Negoită, I. C. (2022). Public Administration Reform in Romania: Assessing the Past and Looking into the Future. <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , 18(SI), 150-168. Impact Factor: 0,892	https://www.rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/717	3,768
32.	Mina-Raiu, L. (2014). "Public-Private Partnership Impact On Local Economic Development. Evidence From Romanian Counties," Proceedings of Administration and Public Management International Conference, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania, vol. 10(1), pp. 198-210.	Raiu, C. (2022) Confronting Religion from a Post-Political Perspective. Health Policies during the Covid-19 Pandemic in Romania, <i>Theologia</i> , 92 (3), pp. 65-74, ISSN 2247-4382	https://www.academia.edu/95181578/Confronting_Religion_from_a_Post_Political_Perspective_Health_Policies_during_the_Covid_19_Pandemic_in_Romania	0,400
33.	Dorobăt, I., Mina, L. & Pavel, A. (2013). Romanian administration challenges: the implementation of online payment for utility bills, <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , Nr. 39E/lunie/2013, pp. 22-31, revistă cotată ISI, [f=0,532 în 2013 și 0,757 în 2019]	Zhang Zhongwen, Zhang Nan, & Meng Qingguo. (2014). Big data, evaluation and change: 2013 themes and trends of international e-government research. <i>E-government</i> , (9), pp. 70-76.	http://www.cavip.com/qk94368c/201409/662258614.html	0,133
34.	Dorobăt, I., Mina, L., Constantinescu, R. & Pavel, A. (2012). Extension of the European Union services directive implementation in Romania, <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , Nr. 35E/lunie/2012, pp. 79-92	Rodič, B., Vukovič, G., Završnik, B., & Miglič, G. (2012). Issues in introducing training needs analysis in slovenia's public administration. <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , 8(37), pp. 155-171. Factor de impact: 0,380	https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/78	0,86
35.	Profiroiu, A., & Mina, L. (2008). Rolul autorităților publice în crearea de structuri stimulatoare ale transferului de tehnologie. In Effective public management for citizens and business environment: conferință internațională, 10 aprilie 2008. ASE București, Institutul de Cercetări pentru Inteligență artificială al. Academiei Române, Intergraph Computer Services.	Mirzac, M. (2014). The business incubators as a lever for the development and support of young entrepreneurs in the Republic of Moldova. <i>Economie si Sociologie: Revista Teoretico-Stiintifica</i> , (1), pp. 92-104.	https://www.elibrary.ru/item.asp?id=24502884	0,200
36.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE	Profiroiu, C. M & Negoită, I. C. (2022). Public Administration Reform in Romania: Assessing the Past and Looking into the Future. <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> , [S.I.], pp. 150-168. ISSN 1842-2845. doi: http://dx.doi.org/10.24193/tras.SI2022.9 Factor de impact: 0,892	https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/717	7,536
37.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, pp. 61-62	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-content/uploads/2019/08/24.pdf	0,400
38.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, p. 67	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-content/uploads/2019/08/24.pdf	0,400
39.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, p. 87	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-	0,400

		1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	content/uploads/2019/08/24.pdf	
40.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, p. 88	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-content/uploads/2019/08/24.pdf	0,400
41.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, pp. 88-89	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-content/uploads/2019/08/24.pdf	0,400
42.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, p. 90	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-content/uploads/2019/08/24.pdf	0,400
43.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, p. 92	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-content/uploads/2019/08/24.pdf	0,400
44.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, p. 93	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-content/uploads/2019/08/24.pdf	0,400
45.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, p. 95	Popa, F. (2019). Aspects on the Promotion of Public-Private Partnership, in Romania, after 1990, "Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XIX, Issue 1 /2019	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/wp-content/uploads/2019/08/24.pdf	0,400
46.	Mina-Raiu, L. (2015). Parteneriatul Public-Privat și Dezvoltarea Economică Locală, București: Editura ASE, p. 95	Popa, F. (2020) Elements Regarding the Presence of Foreign Direct Investments in Romania – Case Study, Ovidius" University Annals, Economic Sciences Series, Volume XX, Issue 1 /2020	https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/R_O/2020/Section%201/13.pdf	0,400
47.	Popescu, R. I. & Mina-Raiu, L. (2019). Promoting Cities: Measures to Improve Urban Marketing Strategy, Management and Economics Review Volume 4, Issue 1, pp. 57-68	Roșca, M. I., Madan, A. & Boian, H. (2021). City Marketing – Bucharest Case Study, Journal of Emerging Trends in Marketing and Management, Vol I, No. 1/2021, pp. 58-67	http://www.etimm.ase.ro/jurnal/ETIMM_V01_2021.pdf#page=58	0,200
48.	Raiu, C. & Mina-Raiu, L. (2022). How to Cope with Counter-Performance in Public Administration. The Case of Freedom of Religion or Belief During the Pandemic, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Issue No. 66 E/June, 2022, pp. 81-98, Online ISSN: 2247-8310, Print ISSN: 1842-2845.	Anghelache, C., Iacob, S. V. & Olteanu, C. (2022). Unele considerații privind funcția de aprovisionare și producția de bunuri, Revista Română de Statistică - Supliment nr. 7 / 2022	https://www.revistadestatistica.ro/supliment/w_p-content/uploads/2022/08/rss07_2022_03ro.pdf	0,200
49.	Raiu, C. V. & Mina-Raiu, L. (2022). How to Cope with Counter-Performance in Public Administration. The Case of Freedom of Religion or Belief During the Pandemic, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Issue No. 66 E/June, 2022, pp. 81-98, Online ISSN: 2247-8310, Print ISSN: 1842-2845.	Mirică, A., Petcu, I. R., Calotă, T. O., Partas-Ciolan, R. V., & Catrina, L. (2022). Insights on the Impact of Covid-19 Papers Written by Affiliates of Romanian Universities with Medicine Specialization. Romanian Statistical Review, (3).	https://www.revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2022/09/A2_RRS-3_2022.pdf	0,200
50.	Raiu, C. V. & Mina-Raiu, L. (2022). How to Cope with Counter-Performance in Public Administration. The Case of Freedom of Religion or Belief During the Pandemic, Transylvanian Review of Administrative Sciences, Issue No. 66 E/June, 2022, pp. 81-98, Online ISSN: 2247-8310, Print ISSN: 1842-2845.	Profiroiu, C. M. & Negoită, I. C. (2022). Public Administration Reform in Romania: Assessing the Past and Looking into the Future. <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> . 18.SI. pp. 131-149. Factor de impact: 0,892	https://rtsa.ro/tras/index.php/tras/article/view/717711	3,76
51.	Raiu, C. V. & Mina-Raiu, L., 'How to Cope with Counter-performance in Public Administration. The Case of Freedom of Religion or Belief during the Pandemic, 2022, Transylvanian	Raiu, C. (2022) Confronting Religion from a Post-Political Perspective. Health Policies during the Covid-19 Pandemic in Romania, Teologia, 92 (3), pp. 65-74, ISSN 2247-4382	https://www.academia.edu/95181578/Confronting_Religion_from_a_Post_Political_Perspective_Health_Policies_during_the_Covid_19_Pandemic_in_Romania	0,200

	Review of Administrative Sciences, vol. 66, pp. 81-98.			
52.	Mina-Raiu, L., Bucura, I. A., & Raiu, C. V. (2021). Transposing good practices in the Field Of Quality Management in Japan, within Romanian Public Administration. Romanian Statistical Review, (2). pp. 62-74, ISSN: 1844-7694 https://www.revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2021/06/A5_RRS-2_2021.pdf	Mihailescu, N., Sgardea, F.M. & Capatina, C. (2022). Correlation of Final Consumption of Energy Used, Renewable and Biofuels, with Gross Domestic Product, Romanian Statistical Review, no. 3, WOS:000913205300005 https://www.revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2022/09/A5_RRS-3_2022.pdf	https://www.revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2022/09/A5_RRS-3_2022.pdf	0,133
53.	Mina-Raiu, L., Bucura, I. A., & Raiu, C. V. (2021). Transposing good practices in the field of quality management in Japan, within Romanian public administration. Romanian Statistical Review, (2). pp. 62-74, ISSN: 1844-7694 https://www.revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2021/06/A5_RRS-2_2021.pdf	Mitroi-Symeonidis, F. C. & Symeonidis, E. (2022). Redistributing algorithms and Shannon's Entropy, <i>Aequationes Mathematicae</i> , vol. 96, issue 2, 2022, DOI 10.1007/s00010-022-00867-5, WOS:000748444700001 Factor de impact: 0,984	http://dx.doi.org/10.1007/s00010-022-00867-5	2,757
54.	Mina-Raiu, L., Bucura, I. A., & Raiu, C. V. (2021). Transposing good practices in the Field Of Quality Management in Japan, within Romanian Public Administration. Romanian Statistical Review, (2). pp. 62-74, ISSN: 1844-7694 https://www.revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2021/06/A5_RRS-2_2021.pdf	Anghelache, C, Anghel, M. G., Popescu, A. M. & Petre, A. M. (2022). Aspecte teoretice privind modele utilizate în analiza societăților comerciale, <i>Revista Română de Statistică Supliment</i> , no. 7, p. 12, ISSN 2359-8972.	https://www.revistadestatistica.ro/supliment/2022/08/revista-romana-de-statistica-supliment-nr-7-2022/	0,133
55.	Mina-Raiu, L., & Melenciuc, M. (2022). The role of digitalisation in the process of improving the quality of urban public services. Theoretical and Empirical Researches in Urban Management, 17(4), pp. 22-35. https://www.jstor.org/stable/27181033	Villalobos Risco, O. M. & Linarez Arias J. A. (2023) El gobierno electrónico y su eficacia en la mejora de los servicios públicos: revisión sistemática / E-Government and Its Effectiveness in Improving Public Services: Systematic Review, LATAM Revista Latinoamericana de Ciencias Sociales y Humanidades, Asunción, Paraguay. ISSN 2789-3855, febrero, 2023, vol. 4, no. 1, p. 1077.	https://latam.redilat.org/index.php/lta/article/view/319	0,200
56.	Laura, Mina-Raiu, & Negreanu, V. (2020). Using Servqual Model To Measure Citizen Satisfaction With Local Taxes Services Quality. Applied Research in Administrative Sciences, 1(2), pp. 5-11. ISSN 2734-5602. http://ccasp.ase.ro/ARAS/no12/f1.pdf	Iancu, A. (2023). Implementation of the Integrated Management System (Quality-Environment) in the City Hall of Bucharest. Applied Research in Administrative Sciences, vol. 4, no.1, pp. 4-16. DOI: 10.24818/ARAS/2023/4/1.01	https://ccasp.ase.ro/ARAS/no41/f1.pdf	0,200

TOTAL I₉ **56,06**

I₁₀. Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută. **PUNCTAJ:** 2/revistă

Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste. **PUNCTAJ:** 1/revistă

1.		-
	TOTAL I₁₀	-

I₁₁. Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută.

PUNCTAJ: 1/revistă

Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste. **PUNCTAJ:** 0,5/revistă

1.	Membru în comitetul de redacție al revistei Romanian Journal of Regional Science (din 2011) http://www.rjrs.ase.ro/index.php/editorial-board/	0,5
2.	Membru în comitetul de redacție al revistei Romanian Journal of Public Affairs (din 2021) http://rjpa.ro/editorial-board	0,5
		1

		TOTAL I₁₁
I₁₂. Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional. PUNCTAJ: 2/colecție sau serie		
Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții. PUNCTAJ: 1/colecție sau serie		
Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară. PUNCTAJ: 1/colecție sau serie		
Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții. PUNCTAJ: 0.5/colecție sau serie		
1.		
		TOTAL I₁₂
I₁₃. Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate		
PUNCTAJ: 7/proiect		
1.		-
		TOTAL I₁₃
-		-
I₁₄. Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară		
PUNCTAJ: 5/proiect		
1.	Proiect FSS Rețele Tematice "Dezvoltarea unei rețele tematice regionale în domeniul științelor economice și administrative" Entitate: Academia de Studii Economice din București Director proiect: Laura Mina-Raiu Valoare: 169534 RON Durata: 2020	5
		TOTAL I₁₄
		5
I₁₅. Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților)		
PUNCTAJ: 10/universitate		
Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună		
PUNCTAJ: 5		
Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an la o universitate de prestigiu din străinătate		
PUNCTAJ: 3		
1.		-
		TOTAL I₁₅
		-
I₁₆. Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate		
PUNCTAJ: 1/conferință		
1.	Participarea la <i>Trans-European Dialogue 2020 "Politics of Bureaucracy: Roles of Top Public Officials in Turbulent Times"</i> (TED 2020), 11-13 Februarie 2020, organizat de Universitatea Comenius, Bratislava, Slovacia, cu lucrarea "The repoliticization of democracy: the role of new envoys for freedom of religion and belief"	1
2.	Participarea la <i>10th International Symposium Economy & Business: "Economic Development and Growth"</i> , organizat de Bulgarian Academy of Sciences; Union of Scientists in Bulgaria; Science & Education Foundation; University of Zagreb, Faculty for Organisation and Informatics, Varazdin, Croatia; University of Craiova, Romania, Faculty of Economy and Business Administration; Fatih University, Istanbul, Turkey, Department of Economics and Administrative Sciences; Technological Educational Institute of Kavala, Greece, Department of Business Administration, School of Business and Economics; SzentIstvan University, Institute of Finance and Accountancy, Hungary; University of Defence, Czech Republic, Faculty of Economics and Management, Sunny Beach, Bulgaria, 3-7 septembrie 2011	1

	Publicare: Popescu, R.I., Corboş, R.A. & Mina, L. (2011). "Romania's tourism brand - instrument for country strategic development", <i>Journal of International Scientific Publications, Economy & Business Journal</i> , Volume 5, Part 1, pp. 140-154, ISSN: 1313-2555 http://www.scientific-publications.net/download/economy-and-business-2011-1.pdf	
3.	Participarea la <i>10th International Symposium Economy & Business: "Economic Development and Growth"</i> , organizat de Bulgarian Academy of Sciences; Union of Scientists in Bulgaria; Science & Education Foundation; University of Zagreb, Faculty for Organisation and Informatics, Varazdin, Croatia; University of Craiova, Romania, Faculty of Economy and Business Administration; Fatih University, Istanbul, Turkey, Department of Economics and Administrative Sciences; Technological Educational Institute of Kavala, Greece, Department of Business Administration, School of Business and Economics; SzentIstvan University, Institute of Finance and Accountancy, Hungary; University of Defence, Czech Republic, Faculty of Economics and Management, Sunny Beach, Bulgaria, 3-7 septembrie 2011 Publicare: Corboş, R.A., Popescu, R.I. & Mina, L. (2011). "Marketing's Role in Raising Romanian Cultural Organizations Competitiveness", <i>Journal of International Scientific Publications, Economy & Business Journal</i> , Volume 5, Part 1, pp. 121-139, ISSN: 1313-2555 http://www.scientific-publications.net/download/economy-and-business-2011-1.pdf	1
4.	Participare la <i>Conferința Științifică Internațională "Competitivitatea și inovarea în economia cunoașterii: probleme și soluții pentru România și Republica Moldova"</i> , organizată de Academia de Studii Economice a Moldovei și Institutul Național de Cercetări Economice al Academiei Române, 26-27 Septembrie 2008, Chișinău, Moldova. Publicare: Plumb, I., Zamfir, A., Mina, L. (2008). "Furnizarea serviciilor publice în parteneriat public-privat", în „Competitivitatea și inovarea în economia cunoașterii: probleme și soluții pentru România și Republica Moldova”, volumul 1, Editura ASE, pp. 186-192, ISBN 978-9975-75-441-5	1
TOTAL I₁₆		4

I₁₇. Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară

PUNCTAJ: 0,5/conferință

1.	Raiu, C. V. & Mina-Raiu, L.	5th edition of the Transylvanian International Conference in Public Administration, lucrarea "The 2021/2022 Romanian National Census. From Digital Ambitions to Political and Administrative Challenges", FSPAC, Cluj-Napoca, 27-28 octombrie 2022 https://www.apubb.ro/intconf/	0,5
2.	Raiu, C. V. & Mina-Raiu, L.	30th NISPACee Annual Conference "Crises, Vulnerability and Resilience in Public Administration", lucrarea "From Political to Technocratic ministerial appointments (1991-2021). New patterns of contemporary Romanian democratic regime", Bucharest, 2-4 iunie 2022 https://www.nispa.org/conf_program_details2022.php?meeting_id=1420&cid=300	0,5
3.	Melenciuc, M. & Mina-Raiu, L.	18 th Administration and Public Management International Conference "Challenges of Digital Transformation and Human Resource Management Reform in Public Administration", lucrarea "Analysis of Romania's healthcare service quality. Case Study: Colentina Clinical Hospital of Bucharest". Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 21-22 octombrie 2022 http://confcamp.ase.ro/2022/?page_id=161	0,5
4.	Oprea, C. V. & Mina-Raiu, L.	17 th Administration and Public Management International Conference "Sustainability and Resilience in Public Administration", lucrarea "Analysing students and academics perception regarding online education service in the Covid19 pandemic context". Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 15-16 octombrie 2021 https://confcamp.ase.ro/2021/ <i>A se vedea Anexa A</i>	0,5
5.	Popescu, R. I., Mina-Raiu, L. , Comănescu, M.	16 th Administration and Public Management International Conference", lucrarea "Study on work and travel program impact on personal development". Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 23-24 octombrie 2020 https://confcamp.ase.ro/2020/ <i>A se vedea Anexa B</i>	0,5
6.	Mina, L. , Popescu, R. I., Corboş, R. A. & Bunea, O. I.	16 th Administration and Public Management International Conference, lucrarea "Implementing quality management in cultural organisations". Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 23-24 octombrie 2020 https://confcamp.ase.ro/2020/ <i>A se vedea Anexa B</i>	0,5

7.	Raiu, C. V. & Mina-Raiu, L.	Transylvanian International Conference in Public Administration "Collaborative governance, trust building and community development", lucrarea "The Crisis of Political Representation: The Hyperbureaucratization of Religious Freedom", Cluj-Napoca, Romania, 24-26 octombrie 2019 https://www.apubb.ro/intconf/wp-content/uploads/2020/08/TICPA_Proceedings_2019.pdf	0,5
8.	Popescu, R. I., Mina-Raiu, L. , Brișcariu, R. M., Comănescu, M. & Bunea, O. I.	15 th Administration and Public Management International Conference "Innovation in Public Sector", lucrarea "Study on the perception of young people regarding the importance of Romanian historical cities in promoting the country brand". Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 18-19 octombrie 2019 <i>A se vedea Anexa C</i>	0,5
9.	Brișcariu, R. M. & Mina-Raiu, L.	14 th Administration and Public Management International Conference "Human Resource Management and Public Organizational Performance", lucrarea "The need to smoke at work! Effects of cigarette break on professional activity", Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 25-26 octombrie 2018 <i>A se vedea Anexa D</i>	0,5
10.	Popescu, R. I., Mina-Raiu, L. , Corboș, R. A. & Bunea, O. I.	14 th Administration and Public Management International Conference "Human Resource Management and Public Organizational Performance", lucrarea "Promoting Cities: Measures to Improve Urban Marketing Strategy". Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 25-26 octombrie 2018 <i>A se vedea Anexa D</i>	0,5
11.	Popescu, R. I., Comănescu, M., Mina-Raiu, L. , Brișcariu, R., & Bunea, O. I.	13 th Administration and Public Management International Conference "Policy and Organizational Change in Public Institutions", lucrarea "The Role of the Urban Brand in the Development of Romanian Tourism. Benchmarking", Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 26-27 octombrie 2017 <i>A se vedea Anexa E</i>	0,5
12.	Popescu, R. I., Mina-Raiu, L. , Brișcariu, R., Comănescu, M. & Bunea, O. I.	13 th Administration and Public Management International Conference "Policy and Organizational Change in Public Institutions", lucrarea "Comparative Analysis of Strategies for Raising Urban Competition. Good Practice for Romania's Capital City", Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 26-27 octombrie 2017 <i>A se vedea Anexa E</i>	0,5
13.	Mihăescu, C., Profiroiu, M. & Mina-Raiu, L.	11 th Administration and Public Management International Conference "Strategic management for local communities", lucrarea "Strengthening local communities strategic planning using statistical and demographical methods", Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 30-31 octombrie 2015 <i>A se vedea Anexa F</i>	0,5
14.	Popescu, R. I., Corboș, R. A. & Mina-Raiu, L.	11 th Administration and Public Management International Conference "Strategic management for local communities", lucrarea "Comparative study on the importance of implementing EU funded projects in developing European cities", Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, 30-31 octombrie 2015 <i>A se vedea Anexa F</i>	0,5
15.	Plumb, I., Zamfir, A. & Mina, L.	Conferința internațională "Modern Approaches in Organisational Management and Economy 2009", Ediția a III-a, Academia de Studii Economice București, Facultatea de Management în cooperare cu Societatea Academică de Management din România (SAMRO) și Consiliul Național al Întreprinderi Private Mici și Mijlocii din România (CNIPMMR), 12-13 noiembrie 2009, lucrarea "The Impact of the Economic Crisis on the Romanian Services Sector", publicată în Revista de Management Comparat Internațional, 2009, revistă cotată B+ în clasificarea CNCSIS și indexată în baze de date internaționale: NewJour Electronic Journals and Newsletters http://library.georgetown.edu/newjour/r/msg03089.html , ULRICH's Periodicals Directory, The World Wide Web Virtual Library for European Integration http://eiop.or.at/euroint/ , ISSN 1582-3458 http://www.immromania.ro/evenimente_fisiere/Program-Conferinta-267.pdf https://rmci.ase.ro/no10vol1S/Vol10_SN_No1_Article66.pdf	0,5
16.	Plumb, I., Zamfir, A. & Mina, L.	a X-a Conferință anuală internațională "The Risk in Contemporary Economy" RCE 2009, 23-24 octombrie, Galați, Romania, lucrarea "Evolutions of the Romanian Services Sector in Crisis Time", publicată în Analele Universității "Dunărea de Jos", vol. I-2009, Economics and Applied Informatics, XV, nr. 2, 2009, revistă cotată B+ în clasificarea CNCSIS și indexată în baze de date internaționale http://www.csa.com/ids70/serials_source_list.php?db=techresearch-set-c , www.repec.org , pp. 545-552, ISSN 1584-0409 http://mpra.ub.uni-muenchen.de/25372/1/MPRA_paper_25372.pdf	0,5
17.	Mina, L. , Scorța, I., Andreescu, A., Boldeanu, D., Constantinescu, R., & Nisioiu, C.	Conferința internațională "Public Institution's Capacity to Implement the Administrative Reform Process", 23-24 iunie 2009, București, lucrarea "Reforming public administration in the context of the EU Services Directive implementation. A case study on the business registration process in Romania", volumul conferinței este indexat în baze de date internaționale ECONPAPERS, Socionet, IDEAS, pp. 306-315, ISBN 978-973-646-638-0 http://www.confcamp.ase.ro/2009/30.pdf	0,5
18.	Plumb, I., Zamfir, A. & Mina, L.	Conferința internațională „Integrarea europeană – noi provocări pentru economia României, Ediția a V – a, 29-30 Mai 2009, Oradea, ”, lucrarea ” Public- private partnerships- solution or victim of the	0,5

		current economic crisis?", publicată în revista Analele Universității din Oradea, secțiunea Științe Economice, tom XVIII, 2009, volumul IV - Management, Marketing and Economic Informatics, revistă cotată B+ în clasificarea CNCSIS, poziția 665, pp. 426-430, ISSN 1582-5450 http://econpapers.repec.org/article/orajournl/v_3a4_3ay_3a2009_3ai_3a1_3ap_3a426-430.htm	
19.	Zamfir, A., Plumb, I. & Mina, L.	Conferința Internațională "Ecological Performance in a Competitive Economy", PEEC 2008, 20-21 Noiembrie 2008, București, lucrarea "Progress on Renewable Energy in European Union", publicată în "PEEC 2008 Proceedings", volumul I, Suplimentul revistei "Calitate – acces la succes", Anul 9, Nr. 94, 2008, revistă cotată B+ în clasificarea CNCSIS (la momentul publicării articolului), și indexată în baze de date EBSCO Publishing, pp. 84-91, ISSN 1582-2559 http://www.srac.ro/calitatea/arbiva_suplimente.html#2008	0,5
20.	Plumb, I., Zamfir, A. & Mina, L.	Simpozionul Internațional „Abordări moderne în managementul și economia organizației”, Ediția a II-a, 21 noiembrie 2008, București, Secțiunea V Strategii și politici manageriale de producție, lucrarea "Parteneriatul public-privat- alternativă pentru proiectele de infrastructură din România", publicată în volumul conferinței, ca supliment al revistei „Calitate- acces la succes”, nr. 94, 2008, revistă cotată B+ în clasificarea CNCSIS (la momentul publicării articolului), și indexată în baze de date EBSCO Publishing, ISSN 1582-2559 <i>A se vedea Anexa G</i>	0,5
21.	Plumb, I., Zamfir, A. & Mina, L.	International Conference "Quality, Innovation and European Integration", 18-20 Septembrie 2008, Sibiu, lucrarea "Public-private partnerships - solution for a better quality management of public services", publicată în volumul conferinței, ca număr special al revistei „Calitate – acces la succes”, Anul 9, Vol. 2, Nr. 93/2008, revistă cotată B+ în clasificarea CNCSIS (la momentul publicării articolului) și indexată în baze de date internaționale EBSCO Publishing, pp. 247-250, ISSN 1582-2559 <i>A se vedea Anexa H</i>	0,5
22.	Mina, L.	International Conference "Quality, Innovation and European Integration", 18-20 Septembrie 2008, Sibiu, lucrarea "Instruments for building better quality public administration in CEE countries" publicată în volumul conferinței, ca număr special al revistei „Calitate – acces la succes”, Anul 9, Vol. 2, Nr. 93/2008, revistă cotată B+ în clasificarea CNCSIS (la momentul publicării articolului) și indexată în baze de date internaționale EBSCO Publishing, pp. 29-33, ISSN 1582-2559 http://www.srac.ro/calitatea/arbiva_suplimente.html#2008 <i>A se vedea Anexa H</i>	0,5
23.	Mina, L.	Conferința internațională „The impact of Romania's accession to the European Union on the public administration”, 23-24 Iunie 2008, lucrarea "Reforma sistemului de pensii în România, model de bună guvernare", publicată în volumul conferinței pe CD, ISBN 978-606-505-149-2 <i>A se vedea Anexa I</i>	0,5
24.	Profiroi, A. & Mina, L.	International Conference "Effective public management for citizens and business environment", lucrarea "Rulul autorităților publice în crearea de structuri stimulatoare ale transferului de tehnologie", ASE București – International Centre for Public Management în parteneriat cu Institutul de Cercetări pentru Inteligență artificială al Academiei Române - Intergraph Computer Services, Bucharest, Romania, 10 Aprilie 2008 Lucrare publicata pe CD-ul conferinței, ISBN 978-606-505-082-2 http://www.cicmp.ase.ro/c10/index.htm	0,5
25.	Profioiu, M. & Mina, L.	Simpozionul Internațional „Management, manageri și organizații”, 22-23 Noiembrie 2007, București, Secțiunea III Restructurare și performanță economică, lucrarea "Abordarea performanței în cadrul organizațiilor publice", pp. 384-388, ISSN 978-973-594-999-0 <i>A se vedea Anexa J</i>	0,5
26.	Burcea, ř. G., Abăluță, O. M., & Mina, L.	Workshop "Managementul urban în societatea bazată pe cunoștințe" organizat în cadrul Simpozionului Internațional "Management, manageri și organizații", 22-23 Noiembrie 2007, lucrarea "Serviciile publice în Uniunea Europeană: evoluții și conceptualizări" suport CD, ISBN 978-606-505-004-4 <i>A se vedea Anexa K</i>	0,5

TOTAL I₁₇ **13**

I₁₈. Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare

PUNCTAJ: 0,5/grant/bursă

1.		-
-----------	--	---

TOTAL I₁₈ **-**

I₁₉. Inițierea de programe universitare. PUNCTAJ: 2/program

Introducerea de cursuri noi. **PUNCTAJ: 0,5/curs**

Publicare de cursuri pentru studenți. **PUNCTAJ: 1 x m/n**

1.	<i>Metode de cercetare în resurse umane</i> , curs anul I, sem. II la Programul de masterat "Managementul resurselor umane în sectorul public"	0,5
2.	<i>Introducere în metodologia cercetării în științele sociale</i> , curs anul I, sem. II la Programul de licență "Administrație publică"	0,5
3.	<i>Sistemul calității în instituțiile publice</i> , curs anul I, sem. I la Programul de masterat "Administrație publică și integrare europeană"	0,5

TOTAL I₁₉ **1,5**

I₂₀. Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei). **PUNCTAJ:** 1/proiect

	Titlu contract	Cod proiect	Perioada de derulare	Punctaj
1.	"Analiza cantitativa si calitativa a efectelor reformei administratiei publice asupra procesului de integrare in UE din perspectiva reducerii decalajelor de dezvoltare dintre regiunile economice" Director de proiect: Prof. dr. Marius Profiroiu Valoare: 1.980.000 RON	Program 4- Parteneriate în domenii prioritare CTR nr. 91-035/ 2007 693/ 14.09. 2007	2007-2010	1
2.	"Bazele celulare si moleculare ale influenței modificărilor peretelui tubulari seminifer asupra fenomenului de îmbătrânire la nivelul testiculului - studiu la om și experimental" Director de proiect: Conf. dr. Iancu Emil Pleșea Participanti: Universitatea de Medicină și Farmacie din Craiova (coordonator), Institutul Național "Victor Babeș", Spitalul Clinic Județean de Urgență Craiova, Institutul Clinic Fundeni, Universitatea de Medicina și Farmacie Târgu Mureș, S.C. Pneumatic & Vacuum Technology, Academia de Studii Economice din București Valoare: 2.000.000 RON	PN II. Contract 41015/14.09.2007	2007-2010	1

TOTAL I₂₀ **2**

I₂₁. Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior

PUNCTAJ: 1

1.		-
	TOTAL I₂₁	-

I₂₂. Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale / organizații internaționale / centre de cercetare

PUNCTAJ: 2 x m/n

1.	Constantinescu, R., Andreescu, A., Boldeanu, D., Mina, L., Scorța, I., "EU Services Directive in Romania - EUSDRO Project", Raport de activitate, Departamentul de Cercetări Economice ASE București, Contract nr. 625/28.05.2009 Proiect derulat de Centre for Advanced Studies on Electronic Services (e-CAESAR) Parteneri: Universitatea Politehnica București și Academia de Studii Economice din București Beneficiar: Centrul de cercetare Fraunhofer Institute Berlin Valoare 20.000 EUR	0,4
	TOTAL I₂₂	0,4

I₂₃. Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor sau a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare etc., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.

PUNCTAJ: 1

1.	"Înființarea și operaționalizarea Rețelei Naționale de analiză și expertiză a documentelor strategice guvernamentale" SIPOCA 1273 Lider de proiect: Cancelaria Primului Ministru Parteneri: Academia de Studii Economice din București, Secretariatul General al Guvernului Durata proiectului: februarie – noiembrie 2023 (10 luni) Valoarea contractată: 923.130 RON (total proiect: 4.244.567,90 RON)	1
2.	"Parteneriat sustenabil pentru practica studenților (Future Stars)" POCU/626/6/13/131645 Beneficiar: Academia de Studii Economice din București Durata proiectului: 2020 - 2023 Valoarea proiectului: 4.743.381,19 RON	1
3.	"TERRAGOV – Teaching institutional resilience and prompt reaction to crisis: good governance experiences in Europe" 2020-1-IS01-KA203-065832 Strategic Partnership Project Lider de proiect: HASKOLI ISLANDS University Parteneri: Academia de Studii Economice din București Durata proiectului: 2020 - 2022 Valoarea proiectului: 262.520 EUR	1
4.	Responsabilitate, Originalitate, Sustenabilitate și Etică. Familiarizarea studenților expuși riscului de Abandon cu valorile unui Mediu academic Performant, competitiv și incluziv – ROSE@FAMP", SGU 222 NC II/18.09.2019 Beneficiar: Academia de Studii Economice din București Durata proiectului: 2019-2021	1
5.	"Creșterea impactului Academiei de Studii Economice din București pe piața educațională internațională", CNFIS-FDI-2019-0303 Beneficiar: Academia de Studii Economice din București Durata proiectului: 22.07 - 31.12.2019 Valoarea proiectului: 800.000 RON	1
6.	"Suport pentru internaționalizarea campusului Academiei de Studii Economice din București", CNFIS-FDI-2018-0173 Beneficiar: Academia de Studii Economice din București Durata proiectului: 6 luni (14.06 - 14.12.2018) Valoarea contractată: 304.000 RON (total proiect: 356.170 RON) Valoarea contractată aferentă ASE: 52.170 RON (cofinanțare acoperită din bugetul DRI)	1
7.	"Stagiile de practică ale studenților – pas către integrarea profesională" (Director de proiect - Prof. dr. Marius Profiroiu) Contract POSDRU/109/2.1/G/81434 Durata proiectului: 2012-2013 Valoarea proiectului: 2.110.489,46 RON	1
8.	"Creșterea calității programelor de masterat în administrația publică" Solicitant Universitatea Babes-Bolyai Cluj, ASE – Partener 1 (Director de proiect - Prof. dr. Marius Profiroiu), UAIC –Partener 2 Contract POSDRU/86/1.2/S/60072 Durata proiectului: 2010- 2013 Valoarea proiectului: 17.234.636 RON	1
9.	"Șanse egale pentru cariere de succes" Beneficiar: Siveco Romania Parteneri: Academia de Studii Economice din București, Agenția de presă MEDIAFAX Contract POSDRU/97/6.3/S/64237 Durata proiectului: 2010-2013 Valoarea proiectului: 14.406.484 RON	1
10.	"Creșterea capacitatei administrative și îmbunătățirea calității prin formare continuă specializată" (Director de proiect - Prof. dr. Tudorel Andrei) Contract PODCA 15967 Durata proiectului: 2011-2012 Valoarea proiectului: 710.381,85 RON	1
11.	"Transparența decizională – indicator al bunei guvernări locale" Contract 69/10.10.2009 (cod 1706) - Contract cu mediul socio-economic Instituția coordonatoare: Asociația Română a Tinerilor cu Inițiativă Parteneri: Academia de Studii Economice din București (Director de proiect: lect. dr. Ruxandra Irina Popescu)	1

	Durata proiectului: 2009 Valoarea proiectului: 10.000 Euro	
I2.	"EU Services Directive in Romania – EUSD-RO Project" Contract 625/ 25.03.2009 Proiect derulat de Centre for Advanced Studies on Electronic Services (e-CAESAR) Parteneri: Universitatea Politehnica Bucureşti și Academia de Studii Economice din Bucureşti Beneficiar Fraunhofer Institute Berlin (Director de proiect din partea ASE: lect. dr. Radu Constantinescu) Durata proiectului: 2009 Valoarea proiectului: 20.000 Euro	1
	TOTAL I₂₃	12